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CORTES GENERALES

RESOLUCIÓN DE 2 DE MARZO DE 2009, DEL TRIBUNAL DESIGNADO PARA
JUZGAR LA OPOSICIÓN PARA LA PROVISIÓN DE 30 PLAZAS DEL CUERPO
ADMINISTRATIVO DE LAS CORTES GENERALES, POR LA QUE SE HACE

PÚBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN APROBADO EL SEGUNDO
EJERCICIO DE LA OPOSICIÓN, Y SE CONVOCA A DICHOS ASPIRANTES PARA
LA REALIZACIÓN DEL TERCER EJERCICIO DE LA MISMA.

De conformidad con lo establecido en la Base Cuarta de la convocatoria de

oposición para la provisión de 30 plazas del Cuerpo Administrativo de las Cortes

Generales, convocada por Resolución de 17 de diciembre de 2007, de las Mesas del

Congreso de los Diputados y del Senado, reunidas en sesión conjunta, publicada en el

Boletín Oficial del Estado de 8 de febrero de 2008, el Tribunal calificador de la citada

oposición, en su reunión del día 2 de marzo de 2009, ha acordado lo siguiente:

Primero.- Ordenar la publicación en las páginas web del Congreso de los

Diputados y del Senado, así como en los tablones de anuncios de ambas Cámaras, de

la relación de aspirantes que han aprobado el segundo ejercicio de la oposición en los

turnos libre y restringido, con expresión de las calificaciones obtenidas, que figuran

como Anexo a esta Resolución.

Segundo.- Convocar a los aspirantes aprobados para la realización del tercer

ejercicio de que consta la oposición, el día 17 de marzo de 2009, a las 16:00 horas, en

la Sala Clara Campoamor del Senado.

El llamamiento será único en los dos turnos, libre y restringido, para todos los

aspirantes, siendo excluidos del proceso selectivo quienes no comparezcan.

De acuerdo con el apartado 2 de la base Novena de la convocatoria y con la

Resolución de 21 de julio de 2008 del Letrado Mayor de las Cortes Generales,

publicada en el Boletín Oficial del Estado de 29 de julio de 2008, el orden de actuación

de los aspirantes en todos los ejercicios se iniciará por aquellos cuyo primer apellido

comience por la letra "K".

Los aspirantes habrán de presentar, inexcusablemente, el original de su

documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos

válidos para acreditar su identidad.

De conformidad con la Base Tercera de la convocatoria, los aspirantes que así

lo deseen podrán utilizar su propio teclado, siempre que la conexión sea compatible

con los equipos informáticos que se les facilitarán, que dispondrán de puertos USB y

PS/2.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá

interponer, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su

publicación, recurso ante las Mesas del Congreso de los Diputados y del Senado,

reunidas en sesión conjunta, de conformidad con lo establecido en la Base Undécima

de la convocatoria, así como en la Norma Sexta 3 de las Normas sobre composición y

funcionamiento de los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el



CORTES GENERALES

acceso a los Cuerpos de funcionarios de las Cortes Generales, aprobadas por las

Mesas del Congreso de los Diputados y del Senado, en su reunión conjunta de 8 de

abril de 1991.

Palacio del Senado, 2 de marzo de 2009

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL

Fdb.: Javier Barrero López
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LISTADO DE APROBADOS

TURNO LIBRE

ANEXO

Primer apellido

ARRIBAS

ARRIERO

BAUTISTA

BELANDRINO

BERMUDEZ

BOCANEGRA

CARRERAS

DE LORENZO

DEL VALLE

GARCÍA

garcía

GARCIA-MUNOZ

JIMÉNEZ

LOZANO

MALLO

MARTÍNEZ

MARTÍNEZ

MARTÍNEZ

MARTÍNEZ

ONDARO

PARDA

PASCUAL

PÉREZ

PEROSANZ

RUIZ

SASTRE

Segundo apellido

HERRERO

GONZÁLEZ

DÍAZ

NAVAS

ODRIOZOLA

CAMPIN

MATESANZ

DE LOS RÍOS

SEBASTIAN

GUILLERMO

GUTIÉRREZ

SARRIA

REYES

DE FRUTOS

FERNÁNDEZ

ESTEBAN

ESTEBAN

MEDEROS

GÓMEZ

DEL PINO

CATALÁN

ESCUDERO

IGLESIAS

GIL

HERMOSA

REYES

Nombre

ALICIA

MARIO

MARGARITA ALEJANDRA

ANA ISABEL

MARÍA PILAR

YOLANDA

BEATRIZ

MARÍA ISABEL

ROSALÍA

MARÍA BEGOÑA

MARÍA ISABEL

MARTA

CAROLINA

MARÍA TERESA

MARÍA ELENA

LAURA

CRISTINA

GLORIA EMILIA

ALICIA

MARINA

ENCARNACIÓN

CLARA

PILAR

PILAR

ÁNGELA

ARÁNZAZU

DNI

00832766-M

02260772-X

50868246-C

01175474-J

05270779-F

50293452-L

07243414-R

50713335-Z

13084839-R

50310138-F

01891929-H

51074333-G

01936343-L

02909033-Q

08036384-T

01834043-T

01826381 -C

07249812-M

11813837-W

50832813-F

09779144-G

03438977-V

08041932-M

45423176-Q

05370739-D

50315100-R

CALIFICACIÓN

37,93

32,47

21,87

20,94

21,47

33,87

21,87

27,74

31,60

35,54

30,80

25,87

27,54

36,60

24,00

35,80

26,27

27,41

21,60

24,60

37.80

23.60

24,67

31,67

27,74

22,74
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LISTADO DE APROBADOS

TURNO RESTRINGIDO

ANEXO

Primer apellido

ANGURÉ

BARRIGUETE

BENITO

FERNANDEZ

MONGE

SAN SIMÓN

Segundo apellido

BAHON

GAMO

DE LA IGLESIA

JIMENO

ZAYAS

CANIBANO

Nombre

IVAN

JUAN ANDRÉS

MARÍA ISABEL

CRISTINA

ROBERTO

MARÍA PURIFICACIÓN

DNI

50315093-V

52127090-M

05363537-Y

51984201-S

51939709-M

00400143-N

CALIFICACIÓN

30,87

34,93

35,67

38,80

33,67

37,93


